[image: герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЗАРНО-КАРАБУЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 31.07.2019                                                                                                           №  _542_

р.п. Базарный Карабулак

	О внесении изменений в впостановление администрации Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области от 27 февраля 2012 года № 210

В соответствии с  Постановлением Правительства Саратовской области от 25 июля 2018 года № 410-П « О внесении изменений в постановление Правительства Саратовской области от 13 февраля 2012 года №70-П», Постановлением Правительства Саратовской области от 08 июля 2019 года № 472-П «О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Саратовской области», администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области от 27 февраля 2012 года № 210 «Об утверждении положения о порядке предоставления молодым семьям – участникам подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы дополнительной социальной выплаты при рождении (усыновлении) детей» следующие изменения:
в наименовании и по тексту, в наименовании и по тексту приложения, в наименовании приложений № 1, 2 к Положению о порядке предоставления молодым семьям участникам подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы дополнительной социальной выплаты при рождении (усыновлении) детей» слова подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы заменить словами «мероприятия ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» в соответствующих падежах;
в приложении:
в пункте 2:
в абзаце первом слова «далее - Подпрограмма» заменить словами «далее - мероприятия ведомственной целевой программы;
в абзаце втором слово «Подпрограммы» заменить словами «мероприятия ведомственной целевой программы»;
           абзац третий изложить в следующей редакции:
Если дети были рождены (усыновлены) в период с даты представления органами местного самоуправления в установленном порядке списков молодых семей – участников Подпрограммы, изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году, в уполномоченный орган исполнительной власти по дату предоставления участникам Подпрограммы социальной выплаты согласно пункту 50 Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования приложения №1  к особенностям реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации (далее – Правила) в соответствующем году;
в пункте 4:
слово Подпрограмма заменить словами «мероприятия ведомственной целевой программы»;
 слова «пунктом 13» заменить словами «пунктом 16»;
пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5.Предоставление дополнительной социальной выплаты носит заявительный характер. Для получения дополнительной социальной выплаты необходимы следующие документы:
а) заявление по форме согласно приложению №1 к настоящему Положению;
б) документы, удостоверяющие личность каждого члена семьи;
с) свидетельства о рождении детей и (или) документы, подтверждающие расходы молодой семьи на приобретение жилого помещения с использованием социальной выплаты, предоставляемой в рамках  Подпрограммы в соответствующем году;
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Базарно-Карабулакского муниципального района в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района Будеева И.А.

Глава муниципального района                                                                              О.А. Чумбаев

image1.jpeg